MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 25 DE 29 DE MARÇO DE 2017.

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 14/2017 da Comissão Permanente de Convênios,

RESOLVE ad referendum:

Aprovar o Acordo de Cooperação Internacional com a Fundación

Universitaria Bellas Artes – FUBA de Medellín – Colômbia, para estabelecer a cooperação

acadêmica, científica e cultural e a criação de condições favoráveis para o incremento das

atividades de cooperação e colaboração mútua.

Prof.ª Liane Maria Calarge